(renovable, sujeto a evaluación de la DDST de la INSI, por periodos de seis (6) meses y 
quince (15) días, hasta finalizar el Proyecto BID). 

12 COSTO DEL SERVICIO, FINANCIAMIENTO Y FORMA DE PAGO 

El costo total de los servicios asciende a S/ 120,000 (Ciento Veinte Mil con 00/100 Soles), 
importe que está sujeto a la respectiva retención de impuesto a la renta.  

El costo mensual de los servicios por consultor asciende a S/. 10,000 (Diez Mil con 00/100 
Soles), importe que está sujeto a la respectiva retención de impuesto a la renta.